
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisei del mese di febbraio alle ore
10:30, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

CORBELLI MANUELA VICE SINDACO P

CORBELLI ONORATO SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

INNAMORATI DOMENICO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario @Giuliana
Nerla@.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Geom. CORBELLI
ONORATO, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

 Deliberazione Originale della Giunta Comunale

Numero  18            Seduta del  26-02-18

Oggetto: RICONOSCIMENTO STATO CALAMITA' NATURALE - EMERGEN=
ZA NEVE FEBBRAIO 2018 - PROVVEDIMENTI



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’intero territorio comunale, da sabato 24 febbraio 2018 , è stato

interessato da eventi meteorologici eccezionali, costituiti da nevicate che hanno causato

ingenti danni alle strade comunali e vicinali ed alle infrastrutture pubbliche, oltre che a

quelle private ed alle colture.

CONSIDERATO che si rende necessaria ogni azione ergente finalizzata a:

- garantire la percorribilità delle strade comunali e vicinali interessate da smottamenti e

frane eliminando per quanto possibile i cumuli di terra o fango;

- garantire ogni altra azione urgente finalizzata al soccorso della popolazione interessata

e al ritorno alla normalità.

RITENUTO NECESSARIO:

- prendere atto dello stato di emergenza che ha colpito l’intero territorio comunale e

riconoscere la calamità naturale;

- assegnare al Responsabile dell’area tecnica la somma presuntiva di euro  5.000,00 per

eseguire detti primi interventi indifferibili ed urgenti consistenti nell’incaricare Ditte

alla realizzazione degli interventi di che trattasi e in ogni altra azione urgente finalizzata

al soccorso della popolazione interessata e al ritorno alla normalità.

VISTI:

-il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

-lo Statuto comunale;

-la L. n. 225/1992 e successive modifiche e integrazioni;

-i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione

riguardante, resi ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18.8.2000, n. 267;

Con votazione unanime,

DELIBERA

- di approvare e fare propria la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale

del presente dispositivo e, per gli effetti:

- di prendere atto dello stato di emergenza che ha colpito l’intero territorio comunale

da sabato 24 febbraio 2018 e di riconoscere la calamità naturale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 26-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



- di assegnare al Responsabile dell’area tecnica la somma presuntiva di euro  5.000,00

per eseguire detti primi interventi indifferibili ed urgenti consistenti nell’incaricare Ditte

alla realizzazione degli interventi di che trattasi e in ogni altra azione urgente finalizzata

al soccorso della popolazione interessata e al ritorno alla normalità.

- di demandare al Responsabile dell’area contabile gli adempimenti conseguenti

concernenti le somme da liquidare.

Inoltre,

in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione

resa in forma palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,

del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 26-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

,

PARERE: Regolarita' tecnica del           :
Il Responsabile dell’ Area Interessata
CORBELLI ONORATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 26-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarita' contabile del           :
Il Responsabile dell’ Area Interessata
CORBELLI ONORATO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il  Sindaco    Il Segretario
Geom. CORBELLI ONORATO Dr.ssa NERLA GIULIANA

R. Pub. n.  136

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 26-02-2018, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data           .

Dalla Residenza Municipale, lì 26-02-2018
 Il Segretario Comunale

              @Dott.ssa Giuliana Nerla@

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26-02-2018;

( ) per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all’Albo Pretorio dal
26-02-2018 al 13-03-2018, senza opposizioni decorso il termine di cui
all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000 n. 267;

(X) perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 del
T.U. 18/08/2000 n. 267).

Dalla Residenza Municipale, lì 26-02-2018
 Il Resp. dell’Area Amm.va
  -Geom. Onorato Corbelli-


